АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2020 № 1096
              г. Шатура

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Шатура от 26.03.2020 № 432

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

в городском округе Шатура в 2020 году»

В соответствии с подпрограммой III «Развитие системы отдыха и

оздоровления детей» муниципальной программы городского округа Шатура

«Социальная защита населения», утвержденной постановлением администрации

городского округа Шатура от 15.11.2019 №1939 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа Шатура «Социальная защита населения», с учетом

методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации

работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19», утвержденных 25 мая 2020 года Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, а

также в целях реализации прав детей и молодежи на отдых и оздоровление,

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

повышения уровня занятости в период школьных каникул детей и молодежи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

Шатура Московской области от 26.03.2020 № 432 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в городском округе Шатура в 2020

году» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского

округа Шатура Московской области от 15.06.2020 № 862, от 17.07.2020 № 1056):

1.1. Приложение 1 читать в новой редакции согласно приложению.

1.2. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

      «3.2.  Производить оплату стоимости питания детей, проживающих на

территории городского округа Шатура, в оздоровительных лагерях дневного

пребывания, организованных на базе общеобразовательных учреждений из расчета

360 (триста шестьдесят) рублей 00 копеек на человека в день.».

1.3. Подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.  Производить оплату стоимости питания детей, проживающих на

территории городского округа Шатура, в спортивных учреждениях площадки

досуга и отдыха детей, организованной на базе спортивной школы из расчета 270

(двести семьдесят) рублей 00 копеек на человека в день.».

1.4. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4.   Своевременно предоставлять в Министерство социального развития

Московской области отчет по использованию субсидий бюджета Московской

области на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в 2020

году и расходованию средств бюджета городского округа Шатура в установленном

порядке.».

1.5. Подпункт 7.14. пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.14.   Организовать и провести в городском округе Шатура на территории

автономного учреждения «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный»

оздоровительный форум многодетных семей «Многодетная Россия».».

2. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура

(Скалина Ю.С.) обеспечить опубликование постановления на официальном сайте

городского округа Шатура.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                           А.В. Артюхин

Приложение

 к постановлению администрации

городского округа Шатура

от 27.07.2020 № 1096

Приложение 1

 утверждена постановлением администрации

городского округа Шатура

от 26.03.2020 № 432

Сеть оздоровительных детских учреждений,

открывающихся в августе 2020 г.

1.1. Управление образования 3 смена

3 августа – 26 августа 2020 г.

Лагеря дневного пребывания, организованные на

базе МБОУ:

Кол-во детей

МБОУ «СОШ № 1 г.Шатуры» 95

МБОУ «СОШ № 2 г. Шатуры» 94

МБОУ «СОШ с. Кривандино» 36

МБОУ «СОШ с. Пышлицы» 42

МБОУ «Петровская ООШ» 30

МБОУ «СОШ п. Радовицкий» 11

МБОУ «СОШ р.п. Черусти» 12

МБОУ «ООШ с. Середниково» 14

МБОУ «ООШ п. Шатурторф» 21

МБОУ «ООШ № 5 г. Шатуры» 15

Итого по школам: 370

Площадки досуга и отдыха детей, организованные

на базе МБОУ:

МБОУ «Коробовский лицей» 23

МБОУ «ООШ р.п. Мишеронский» 45

МБОУ «ООШ п. Туголесский Бор» 22

МБОУ «ООШ п. Бакшеево» 20

МБОУ «ООШ п. Осаново-Дубовое» 16

Итого по школам: 126

1.2. Управление культуры, спорта и работы с

молодежью

3 смена

3 августа – 26 августа 2020 г.

Площадка досуга и отдыха детей, организованная

на базе спортивной школы:

МАУ «Спортивная школа» 240

ВСЕГО  736

Начальник управления образования                                                         Н.Н. Веселова